
  

Отдел образования администрации 

Викуловского муниципального района 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВИКУЛОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   ШКОЛА  №  2» 

 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 

 

от 28 февраля  2019 г                                                                               № 35/4- ОД 

с. Викулово 

 

Об утверждении плана проведения Дней диагностики, коррекции и 

регулирования в МАОУ "Викуловская СОШ №  2" 

 

В соответствии с планом работы методической службы МАОУ 

"Викуловская СОШ №  2" на 2018-2019  учебный год, утверждённым приказом от 

31.08.2018  № 125/6 - ОД, в целях организации единого методического и 

образовательного пространства в образовательной организации  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить план проведения Дней диагностики, коррекции и 

регулирования по теме «Ресурсы современных образовательных технологий в 

повышении учебной мотивации обучающихся» в период с 04 по 15 марта 2019 

года (приложение). 

 2. Заместителю директора по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2" 

Москвиной О.Н., старшим методистам: Морозовой О.В. (МАОУ "Викуловская 

СОШ №  2" - отделение Балаганская школа - детский сад), Чечиковой М.А. 

(МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Калининская школа - детский сад), 

Харитоновой Л.А. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Коточиговская 

школа - детский сад), Мякишевой О.Н. (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - 

отделение Нововяткинская школа - детский сад), Мотенко В.Н. (МАОУ 

"Викуловская СОШ №  2" - отделение Озернинская школа - детский сад), 

Федотовой Е.Б.  (МАОУ "Викуловская СОШ №  2" - отделение Чуртанская школа 

- детский сад) обеспечить: 

 2.1 выполнение инвариантной части плана (общие методические 

мероприятия); 

 2.2. контроль организации и качества проведения мероприятий вариативной 

части плана; 

 2.3. информационный и/или фотоотчёт по итогам Дней диагностики, 

коррекции и регулирования на сайтах школ. 

 3. Контроль за исполнением приказа возложить на   заместителя директора 

по УВР МАОУ "Викуловская СОШ №  2" Москвину О.Н. 

 

Директор школы                                                                                    С.И. Вальтерова 
 

 



Приложение 

к приказу МАОУ «Викуловская СОШ №2» 

от 28.02.2019 № 35/4-ОД 

 

 

План мероприятий  

Дней диагностики, коррекции и регулирования (ДКР) 

04-15 февраля 2019 года 

 

Инвариантная часть 

(общеорганизационные мероприятия) 

Дата Форма /тема 

мероприятия 

Целевая аудитория Ответственные 

12.03. 

(вт.) 

урок №5 

Открытое учебное 

занятие на базе МАОУ 

«Викуловская СОШ №2» 

- отделение Калининская 

школа – детский сад 

методическое 

объединение 

учителей физики 

Коровина С.А., 

учитель физики, 

Чечикова М.А., 

старший методист 

13.03. 

(ср.) 

урок №5 

Открытые учебные 

занятия на базе МАОУ 

«Викуловская СОШ №2» 

- отделение Озернинская 

школа – детский сад 

методическое 

объединение 

учителей русского 

языка и литературы 

Санникова Е.П., 

учитель русского 

языка и 

литературы, 

Мотенко В.Н., 

старший методист 

методическое 

объединение 

учителей предметов 

естественнонаучного 

цикла 

Мартынова Е.В., 

учитель биологии, 

Мотенко В.Н., 

старший методист 

15.03 

(пт.) 

урок №5 

Открытое учебное 

занятие на базе МАОУ 

«Викуловская СОШ №2» 

- отделение 

Коточиговская школа – 

детский сад 

методическое 

объединение 

учителей 

математики 

Макаров А.А., 

учитель 

математики, 

Харитонова Л.А, 

старший методист 

15.03 

(пт.) 

урок №3  

Открытое учебное 

занятие на базе МАОУ 

«Викуловская СОШ №2» 

- отделение Нововят-

кинская школа – дет. сад 

методическое 

объединение 

учителей начальных 

классов 

Жукова Н.В., 

учитель начальных 

классов,  

Мякишева О.Н., 

старший методист 

18.03 

(пн.) 

Обсуждение результатов 

ДКР 

Педагогический 

коллектив ОО 

Москвина О.Н., 

заместитель 

директора по УВР, 

старшие 

методисты 



Вариативная часть плана 

 

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» 

 

Дата, № 

урока  

Учебный 

предмет  

Тема учебного занятия класс

(ы) 

Ответствен

ные 

06.02 

(ср.) 

алгебра Арифметическая 

прогрессия 

9а Гетманова 

Л.В. 

11.03 

(пн.) 

2-й урок 

математика Сложение и вычитание 

десятичных дробей 

5б Кузнецова 

В.С. 

15.03 

(пт.) 

5-й урок 

физика Нагревание проводников 8а Мезенов 

А.В. 

 

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -  

отделение Балаганская школа – детский сад 

 

Дата, № 

урока  

Учебный 

предмет  

Тема учебного занятия класс

(ы) 

Ответствен

ные 

04.03 

урок №2 

Английский 

язык 

Место, где я живу 5 Кръстева 

А.А. 

05.03 

урок №2 

Математика   Обобщающий урок «Что 

узнали? Чему научились?» 

2 Гилёва И.Н. 

06.03. 

урок №2 

Русский язык/ 

математика 

Обобщающий урок «Имя 

числительное» 

6 Изюмова 

С.Г. 

Шипачёва 

Е.А. 

11.03 

урок №2 

Окружающий 

мир 

Лес и его обитатели 3 Касанина 

А.Н. 

14.03 

урок №3 

 

Физика Лабораторная работа № 9 

«Выяснение условий 

плавания тел» 

7 Доронина 

Л.В. 

 

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - 

отделение Калининская школа – детский сад 

 

Дата, № 

урока  

Учебный 

предмет  

Тема учебного занятия класс 

(ы) 

Ответствен

ные 

04.03 

3 урок 

Русский язык Образование причастий 10 Полякова 

Т.В. 

11.03 

2 урок 

Английский 

язык 

Повторение по теме «Я 

люблю покушать» 

6 Стрельцова 

А.А. 

12.03 

5 урок 

Физика Плавание тел 7 Коровина 

С.А. 

15.03 

4 урок 

Русский язык Личные местоимения 6 Сиюткина 

Л.И. 

 



МАОУ «Викуловская СОШ № 2» -  

отделение Коточиговская школа – детский сад 

 

Дата, № 

урока  

Учебный 

предмет 

Тема учебного занятия Класс

ы  

Ответствен

ные  

05.03. 

2 урок 

ОБЖ Индивидуальное 

здоровье человека 

8 Уткин А.А. 

06.03  

2 урок 

Русский язык Числительные 6 Филимонова 

Н.В. 

12.03 

3 урок 

Русский язык Правописание 

собственных имён 

существительных. 

Названия и клички 

животных 

2 Квашнина 

Т.П. 

14.03 

4 урок 

Физика Работа и мощность тока 8 Лаптева Т.В. 

15.03 

5 урок 

Алгебра  Свойства числовых 

неравенств 

8 Макаров 

А.А. 

 

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - 

отделение Нововяткинская школа - детский сад 

 

Дата, № 

урока 

Учебный 

предмет 

Тема учебного занятия Класс 

(ы) 

Ответствен

ные  

04.03 

3 урок 

Обществознания Семейные 

правоотношения 

9 Рахметов 

С.Ш. 

12.03 

3 урок 

 

ИЗО О чём рассказывают нам 

гербы области 

5 Балабанова 

А.В. 

13.03 

2 урок  

Русский язык Имя прилагательное как 

часть речи 

5 Мякишева 

О.Н. 

15.03 

3 урок 

Русский язык Существительное. 

Безударный гласный, 

проверяемый период 

ударением 

4 Жукова Н.В. 

 

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - 

отделение Озернинская школа - детский сад 

 

Дата, № 

урока 

Учебный 

предмет  

Тема учебного занятия класс 

(ы) 

Ответствен

ные 

04.03 

2 урок 

Обществознани

е 

Источники права 

 

10 Иванов Е.А. 

13.03 

5 урок 

Русский язык Обособленные 

определения и 

приложения 

8 Санникова 

Е.П. 

13.03 

5 урок 

Биология Основы классификации 

растений 

6 Мартынова 

Е.В. 



 

МАОУ «Викуловская СОШ № 2» - 

отделение Чуртанская школа - детский сад 

 

Дата, № 

урока 

Учебный 

предмет  

Тема учебного занятия класс 

(ы) 

Ответствен

ные 

 

04.03 

 3 урок 

ФК Лыжная подготовка. 

Подъемы и спуски с 

небольших склонов 

3 Басов Ю.А. 

05.03 

3 урок 

Обществозна-

ние 

Административное 

правонарушение 

9 Федотова 

Е.Б. 

11.03 

1 урок 

История В Александрии 

Египетской 

6 Важенина 

Н.И. 

12.03 

3 урок 

Русский язык Имя прилагательное как 

часть речи 

5 Важенина 

Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

 

к приказу муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Викуловская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

«Об утверждении плана проведения Дней диагностики, коррекции и 

регулирования в МАОУ "Викуловская СОШ №  2"» 

 

от «28» февраля 2019 г. № 35/4 - ОД 

 

ФИО Должность Дата Подпись Замечания/ 

предложения 

Москвина 

О.Н. 

заместитель 

директора по УВР 

28.02.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

секретарь, 

Букатина С.Г., 

8(345)5723038 

 

 

 

 


